行股票并上市申请之日起生效

11

《江苏帝奥微

电子股份有限

公司股东协议》

2020.9.16

小米长江产业、国泰发

展、兆杰投资、鞠建宏、

上海沃燕、苏州沃洁、江

苏润友、安泰房地产、上

海洪鑫源、南通圣喜、南

约定了股权转让限制、引入新投资人、优先

购买权、共同出售权、优先认购权、反稀释、

不竞争、最惠待遇等事宜

2021 年 3 月 10 日，各方签署《股东协议

之补充协议》，约定自补充协议生效之日

起，终止各方于 2020.9.16 签署的《江苏

帝奥微电子股份有限公司股东协议》第 4

条股权变更条款之全部条款、第 8 条不

江苏帝奥微电子股份有限公司   招股说明书

1-1-90

序号 协议名称 签署时间 协议各方 对赌及特殊权利条款的主要内容 解除或清理情况

通圣乐、上海芯乐、上海

芯溪、金浦智能、国科京

东方、平潭荣巽、OPPO

广东、元禾璞华、澜起投

资、朱建军、朱戎、顾宁

钟、钱永革、郑慧、高峰、

王雯均

竞争之 8.2 及 8.3 条、第 11 条最惠待遇

之全部条款，各方在原协议原条款下的

相应权利、义务终止，不再履行。该协

议自发行人向上交所提交首次公开发行

股票并上市申请之日起生效

12

《江苏帝奥微

电子股份有限

公司增资和股

东协议之补充

协议》

2020.9.17 元禾璞华、帝奥微 约定元禾璞华享有共同出售权事宜

2021 年 3 月 10 日，元禾璞华、帝奥微签

署《终止协议》，约定自本协议生效之日

起，终止各方签署的《江苏帝奥微电子

股份有限公司增资和股东协议之补充协

议》，各方在原协议项下的相应权利、义

务终止，不再履行。该《终止协议》自

发行人向上交所提交首次公开发行股票

并上市申请之日起生效

2、对公司的影响

如上所述，历史上不存在公司作为对赌义务人的情形；公司历史上股东之间存在相关对赌条款及其他特殊权利安排条款，自终止

协议签订之日或公司向上海证券交易所递交上市申请之日起终止，并且相关协议、安排和约定不附带任何恢复条件。相关协议终止

后，公司将不存在作为有效对赌协议当事人的情形；亦不存在可能导致公司控制权变化、与市值挂钩以及其他严重影响公司持续经营

能力或者其他严重影响投资者权益的情形的条款，符合《上海证券交易所科创板股票发行上市审核问答（二）》第 10 问的相关规定。

江苏帝奥微电子股份有限公司   招股说明书

1-1-91

九、发行人股本情况

（一）本次发行前总股本、本次发行及公开发售的股份，以及本次发行及公开

发售的股份占发行后总股本的比例

公司本次发行前的总股本为 18,915.00 万股，本次公开发行股票数量为

6,305.00 万股，占发行后总股本的 25.00%。本次发行全部为新股发行，原股东不

公开发售股份。本次发行前后公司股本结构如下：

序号
股东名称/姓

名

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 鞠建宏 48,351,992  25.56% 48,351,992  19.17%

2 上海沃燕 17,000,000  8.99% 17,000,000  6.74%

3 江苏润友 15,000,000  7.93% 15,000,000  5.95%

4 小米长江产业 14,193,818  7.50% 14,193,818  5.63%

5 国泰发展 13,606,667  7.19% 13,606,667  5.40%

6 兆杰投资 11,609,624  6.14% 11,609,624  4.60%

7 OPPO 广东 8,190,000  4.33% 8,190,000  3.25%

8 安泰房地产 8,000,000  4.23% 8,000,000 3.17%

9 顾宁钟 6,737,360  3.56% 6,737,360  2.67%

10 高  峰 6,289,420  3.33% 6,289,420  2.49%

11 上海洪鑫源 5,485,555  2.90% 5,485,555  2.18%

12 钱永革 4,799,996  2.54% 4,799,996  1.90%

13 郑  慧 4,601,608  2.43% 4,601,608  1.82%

14 上海芯溪 3,300,000  1.74% 3,300,000  1.31%

15 苏州沃洁 3,000,000  1.59% 3,000,000  1.19%

16 金浦智能 2,968,727  1.57% 2,968,727  1.18%

17 澜起投资 2,760,000  1.46% 2,760,000  1.09%

18 南通圣乐 2,000,000  1.06% 2,000,000  0.79%

19 王雯均 2,000,000  1.06% 2,000,000  0.79%

20 上海芯乐 1,700,000  0.90% 1,700,000  0.67%

21 朱建军 1,557,111  0.82% 1,557,111  0.62%

22 朱  戎 1,540,667  0.81% 1,540,667  0.61%

23 平潭荣巽 1,484,364  0.78% 1,484,364  0.59%

24 元禾璞华 1,380,000  0.73% 1,380,000  0.55%

江苏帝奥微电子股份有限公司   招股说明书

1-1-92

序号
股东名称/姓

名

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

25 南通圣喜 1,000,000  0.53% 1,000,000  0.40%

26 国科京东方 593,091  0.31% 593,091  0.24%

27

中信建投投资

（保荐机构跟

投）

- - 1,891,500 0.75%

28
高管核心员工

资管计划
- - 1,567,928 0.62%

29 公众股东 - - 59,590,572 23.63%

合计 189,150,000   100.00% 252,200,000 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 鞠建宏 48,351,992  25.56%

2 上海沃燕 17,000,000  8.99%

3 江苏润友 15,000,000  7.93%

4 小米长江产业 14,193,818  7.50%

5 国泰发展 13,606,667  7.19%

6 兆杰投资 11,609,624  6.14%

7 OPPO 广东 8,190,000  4.33%

8 安泰房地产 8,000,000 4.23%

9 顾宁钟 6,737,360  3.56%

10 高  峰 6,289,420  3.33%

合计 148,978,881 78.76%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司前十名自然人股东直接持股情况及其在公

司任职情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 在发行人处担任的职务

1 鞠建宏 48,351,992 25.56% 董事长、总经理

2 顾宁钟 6,737,360 3.56% 监事、副总经理助理

3 高  峰 6,289,420 3.33% -

4 钱永革 4,799,996 2.54% -

江苏帝奥微电子股份有限公司   招股说明书

1-1-93

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 在发行人处担任的职务

5 郑  慧 4,601,608 2.43% -

6 王雯均 2,000,000 1.06% -

7 朱建军 1,557,111 0.82% -

8 朱  戎 1,540,667 0.81% -

（四）国有股东或外资股东持股情况

1、国有股份

截至本招股说明书签署日，发行人不存在国有股东。

2、外资股

截至本招股说明书签署日，发行人外资股东为国泰发展，具体情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 注册地

1 国泰发展 13,606,667 7.19% 香港

截至本招股说明书签署日，发行人外资股东国泰发展的注册地为香港，该

等地区对于向中国内地投资公司所从事的行业无限制性法规。

（五）发行人最近一年新增股东情况

1、最近一年新增持股股东的持股数量及变化等情况

截至本招股说明书签署日，发行人存在最近一年新增持股股东的情形，系

公司股东安泰房地产因执行江苏省南通市中级人民法院出具的《江苏省南通市中

级人民法院民事调解书》（（2021）苏 06 民终 4465 号）而新增持股，具体情况如

下：

序号 股东名称 取得股份方式 取得股份时间
取得股份

数量（股）

取得价格

（元/股）
定价依据

1 安泰房地产 执行法院和解 2021.11 3,000,000 0.00
法院和解

确定

注：本次调解的具体情况详见本招股说明书“第十一节 其他重要事项”之“三、重大诉讼

或仲裁事项”。

2、最近一年新增持股股东的基本情况

公司名称 南通安泰房地产开发有限公司

统一社会信用代码 91320600730123010D

江苏帝奥微电子股份有限公司   招股说明书

1-1-94

成立时间 2001-08-13

注册资本 5,000.00 万元

实际控制人 施健

注册地址 南通市世纪大道 18 号

经营范围

房地产开发、销售；房屋租赁；建筑材料、装饰装潢材料、电子

器材、五金交电、电梯及配件、苗木、变电器配电柜、门窗、消

防器材、电子产品、家具的销售。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

截至本招股说明书签署日，安泰房地产的股权结构如下：

单位：万元

序号 股东名称 出资额 出资比例

1 施健 4,680.00 93.60%

2 徐锦祥 320.00 6.40%

3、新增持股股东的关联关系说明

截至本招股说明书签署日，上述新增持股股东与发行人董事、监事及高级

管理人员及本次发行的中介机构及其负责人、高级管理人员、经办人员均不存

在关联关系，新增持股股东亦不存在股份代持情形。

（六）公司股东的私募基金备案情况

截至本招股说明书签署日，公司现有股东 26 名，其中自然人股东 8 名，18

名非自然人股东，涉及私募投资基金管理人登记和基金备案事宜的股东为上海

沃燕、苏州沃洁、小米长江产业、金浦智能、平潭荣巽、国科京东方及元禾璞

华，其私募基金备案情况如下：

序号 股东名称
私募基金

备案号
私募基金管理人

私募基金管

理人登记备

案号

1 上海沃燕 SH5802 北京沃衍资本管理中心（有限合伙） P1008585

2 苏州沃洁 SEQ246 北京沃衍资本管理中心（有限合伙） P1008585

3 小米长江产业 SEE206
湖北小米长江产业投资基金管理有限

公司
P1067842

4 金浦智能 SY1807 上海金浦智能科技投资管理有限公司 P1063908

5 平潭荣巽 SJW363 上海荣巽资产管理中心（有限合伙） P1020243

6 国科京东方 SJP598
国科京东方（上海）股权投资管理有限

公司
P1070182

7 元禾璞华 SCW352 元禾璞华（苏州）投资管理有限公司 P1067993

江苏帝奥微电子股份有限公司   招股说明书

1-1-95

发行人股东中的下述非自然人股东不属于私募投资基金，无需进行相关登

记及备案程序，具体情况如下：

序号 股东名称 无需进行相关登记及备案程序的原因